


GOBffiRNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

842 -401$/ é/08./?.llé/-HVCA/ é/tV? 
1 7 SEP 2013 

Que, mediante Informe N° 050-2013/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL/IviLDV, suscrito por 
el C.P.C. María Luz De la Cruz Vargas, Liquidador Financiero luego de la verificación contable practicada a la liquidación del 
contrato de obra, señala que el saldo a favor del contratista es por el importe de S/. 9, 831. 25 (nueve mil ochocientos treinta 
y uno con 25/100) nuevos soles por concepto de reajuste de precios, concluyendo que la obra se encuentra conforme 
financieramente y está apta para su aprobación; asimismo, recomienda se proceda a la devolución de la gm:antia de fiel 
cumplimiento retenida; 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional de 
Administración, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley No 27783: Ley 
de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado por la Ley No 
27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación del Contrato de Ejecución de la Obra 
ucoNSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE DESAGÜE INTEGRAL DEL CENTRO POBLADO DE 
LAJAil/NA, DISTRITO DE ACORIA, HUANCA VEUCA - HUANCA VEUC.If', ejecutada por el Consorcio 
SANTA BARBARA (House Bussines E.I.RL. y Arturo Mattos SA.C.), siendo el costo total del contrato de obra por el 
monto de S/. 1' 548, 079. 34 (un millón quinientos cuarenta y ocho mil setenta y nueve con 34/100 nuevos soles), de 
acuerdo al siguiente detalle: 

DATOS GENERALES: 

Urúdad Ejecutora 
Nombre de la obra 

Ubicación 
Distrito 
Provincia 
Departamento 
Modalidad de Ejecución 
Fuente de Financiamiento 
Presupuesto según Contrato 
Presupuesto Adicional de Obra N° 01 
Presupuesto Deductivo de Obra N° 01 
Presupuesto Adicional de Obra N° 02 
Presupuesto Deductivo Vinculante N° 02 
Costo Total de la Obra 
Responsable Ejecución de obra 

Supervisor de Obra 
Plazo de Ejecución de Obra 
Fecha de Irúcio de Obra 
Fecha de Ténnino Programado 
Ampliación de Plazo de Ejecución de obra N° 01 
Ampliación de Plazo de Ejecución de obra N° 02 
Fecha de Ténnino de Obra Real 
Año Presupuesta! 

: 001 Región Huancavelica- Sede Central 
: "Construcción del Sistema de Desagüe Integral del Centro 
Poblado de Loimina, Distlito de Amn'a, Huancavehi:a -
Huancavelicd' 
: C.P. Lamina 
:Acoria 
: Huancavelica 
: Huancavelica 
: Contrato a Suma Alzada 
: Re=sos Ordinarios 
:S/. 1'356,687.00 
:S/. 105,860. 73 (R.E.R. N'' 531-2012/GOB.REG.-1-IVCr\/PR) 

:S/. 105,860. 73 (RE.R. N" 531-2012/GOB.REG.-1-IVCA/PR) 

:S/. 81,143.51 (R.E.R. N"002-2013/GOB.REG.-HVCA/l'R) 

:S/. 27,161. 68 (R.E.R. N"002-2013/GOB.REG.-I-IVCr\/PR) 

:S/. 1' 548, 079. 34 
: Consorcio SANTA BARBARA (House Bussines 
E.I.RL. y Arturo Mattos SA.C) 
: Ing. Walter Gómez Ramos 
: 150 días calendarios 
:29 de junio de 2012 
: 30 de enero de 2013 
: 33 días calendarios (RG.G.R N" 1271-2012/GOB.REG.HVCA/GGR) 

: 33 días calendarios (RG.G.R N"OZS-2013/GOB.REG.HVCA/GGR) 

: 18 de enero de 2013 (Incluyendo ampliación de pbzo) 

:2012-2013 

2 




